UBND HUYỆN TÂN HỒNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-PGDĐT Tân Hồng, ngày 07 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH
Phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của

virút Corona tại các trường học trên địa bàn huyện

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2020 của UBND
huyện Tân Hồng về việc phòng, chống bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút
Corona trên địa bàn huyện Tân Hồng,

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch phòng, chống bệnh viêm phổi cấp
do chủng mới của vi rút Corona tại các trường học trên địa bàn huyện như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Chủ trì phối hợp với Trung tâm Y tế Huyện triển khai công tác tuyên truyền phòng
chống bệnh viên đường hô hấp cấp do chùng mới của vi rút corona đến toàn thể cán bộ, giáo
viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh các trường trên địa bàn huyện.

Tổ chức kiểm tra công tác vệ sinh, phối hợp phun thuốc khử trùng tại các trường.

Thường xuyên cập nhật thông tin liên quan đến phòng, chống bệnh viêm phổi cấp do
chủng mới của vi rút Corona để kịp thời chỉ đạo việc phòng chống tại các trường.

2. Các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, TH-THCS và THCS

Phối hợp với Trạm y tế xã phổ biến những kiến thức về hướng dẫn phòng chống dịch
bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng viêm đường hô hấp cấp corona trong trường học đến
tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh.

Vệ sinh phòng học, khuôn viên trường và  phối hợp với Trung tâm Y tế phun
thuốc khủ trùng khi có lịch.

Lập danh sách báo cáo học sinh (hoặc học sinh có người thân) đi nước ngoài trở
về từ vùng dịch (Trung Quốc) và từ vùng có nguy cơ cao sau Tết Canh tý năm 2020
báo cáo về Phòng GDĐT.

Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh trong công tác tuyên truyền phòng, chống
bệnh viêm đường hô hấp cấp và triển khai cho học sinh có biểu hiện viêm đường hô hấp cấp
và đề nghị phụ huynh cho các em nghỉ học và chuyển đến Trạm Y tế hoặc Trung tâm Y tế
Huyện để kiểm tra khi có dấu hiệu nhiễm dịch bệnh và báo cáo kết quả cho Phòng GDĐT.

3. Phân công lãnh đạo và chuyên viên kiểm tra giám sát các trường trên địa bàn huyện

- Ông Nguyễn Tấn Công - Trưởng Phòng GDĐT chịu trách nhiệm chỉ đạo, điều
hành chung.

- Ông Đặng Thành Nam - Phó trưởng Phòng GDĐT trực tiếp điều hành thực
hiện các giải pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của
virút Corona tại các trường trên địa bàn huyện.

- Ông Nguyễn Quốc Hiếu - Chuyên viên Phòng GDĐT chịu trách nhiệm kiểm tra
giám sát và báo cáo tình hình thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô
hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tại các trường trên đia bàn xã Thị trấn Sa Rài.

- Bà Giang Thị Hồng Hà - Chuyên viên Phòng GDĐT chịu trách nhiệm kiểm tra
giám sát và báo cáo tình hình thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô
hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tại các trường trên đia bàn xã Bình Phú.

- Ông Trịnh Hoàng Phi - Chuyên viên Phòng GDĐT chịu trách nhiệm kiểm tra
giám sát và báo cáo tình hình thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường
hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tại các trường trên đia bàn xã Tân Hộ Cơ.

- Ông Nguyễn Minh Thuận - Chuyên viên Phòng GDĐT chịu trách nhiệm kiểm tra
giám sát và báo cáo tình hình thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô
hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tại các trường trên đia bàn xã Tân Thành B.

- Ông Trương Khắc Dũng - Chuyên viên Phòng GDĐT chịu trách nhiệm kiểm tra
giám sát và báo cáo tình hình thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô
hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tại các trường trên đia bàn xã Thông Bình.

- Ông Nguyễn Văn Mùi - Chuyên viên Phòng GDĐT chịu trách nhiệm kiểm tra
giám sát và báo cáo tình hình thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô
hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tại các trường trên đia bàn xã Tân Thành A.

- Ông Phạm Văn Sô - Chuyên viên Phòng GDĐT chịu trách nhiệm kiểm tra
giám sát và báo cáo tình hình thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường
hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tại các trường trên đia bàn xã Tân Phước.

- Bà Trần Lệ Hằng - Chuyên viên Phòng GDĐT chịu trách nhiệm kiểm tra giám
sát và báo cáo tình hình  thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô
hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tại các trường trên đia bàn xã An Phước.

- Ông Lê Công Luận - Chuyên viên Phòng GDĐT chịu trách nhiệm kiểm tra
giám sát và báo cáo tình hình thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường
hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tại các trường trên đia bàn xã Tân Công
Chí và các xã khác trên địa bàn Huyện.

- Thời gian lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo kiểm tra giám sát
các trường từ ngày 10/02/ 2020 đến ngày 17/02/2020.

4. Chế độ báo cáo
-  Các trường Mầm non,  Mẫu giáo,  Tiểu học,  TH-THCS và THCS báo cáo

nhanh hằng ngày về công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do
chủng mới do vi rút Corona về Phòng GDĐT.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện đúng nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- UBND Huyện (báo cáo);
- Sở GD&ĐT (báo cáo);
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
- Chuyên viên Phòng GDĐT;
- Các trươờg trực thuộc;
- Lưu: VT, Luận.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tấn Công

	UBND HUYỆN TÂN HỒNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Số: /KH-PGDĐT
	Tân Hồng, ngày 07 tháng 02 năm 2020
	KẾ HOẠCH

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-07T14:34:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Tấn Công<ntcong.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-07T14:37:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-07T14:37:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!